SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE

Perini Business Park - UFSC/Campus Joinville – Bloco U - Sala U150

Rua Dona Francisca, 8300, Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600

TELEFONE (048) 3721-4884 / 7342 ou (047) 3204-7422

Website: http://www.ppgese.ufsc.br E-mail: ppgese@contato.ufsc.br

Joinville, 15 de agosto de 2019

MEMORANDO 06/2019/CPPGESE

De: Coordenação do PPGESE

Para: Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Assunto:  Renovação de contrato de professor visitante do PPGESE

Prezado Sra. Pró-Reitora de Pós-Graduação,

solicitamos o encaminhamento da renovação do contrato de professor visitante do Prof. Dr. João Pedro

Assumpção Bastos, atualmente vinculado ao Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas

Eletrônicos - PPGESE.

O Prof. João Pedro apresentou relatório de atividades do período 2018-2019, bem como Plano

de Atividades para a renovação do contrato. Ambos foram apreciados e aprovados por unanimidade

pelo Colegiado Pleno do Programa em reunião ocorrida nesta data. O processo de solicitação

encontra-se documentado, inclusive com a ata de deliberação do Colegiado Pleno.

Nestes termos, solicito deferimento,

Prof. Dr. Alexandro Garro Brito

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia de Sistemas Eletrônicos

http://www.ppgese.ufsc.br/
http://www.ppgese.ufsc.br/

		2019-09-09T13:12:44-0300
	eduID - UFSC - Joinville/SC